Điều làm cho bia ký Kota Kapur này có ý nghĩa quan trọng đối với nghiên cứu lịch sử chính là phần kết với hai dòng chỉ cho biết về sự khởi đầu của một chiến dịch quân sự khác của Srivijaya nhằm chống lại Java. Đoạn cuối của bia ký bằng chữ Sanskrit này viết: "*Vào năm Saka 608 (=686 CN), ngày đầu tiên của 15 ngày đầu của tháng Vaisakha, đó chính là ngày mà lời nguyện này được khắc. Cũng vào ngày này, quân đội Srivijaya xuất chinh đi đánh nước Java, một nước không công nhận quyền uy của Srivijaya*"⁽¹⁰⁾. Niên đại và phong cách của bài bia ký cho thấy chính Jayanasa là vị vua được nhắc tới ở đây.